	Результаты деятельности МКК "Сахалинский Фонд развития предпринимательства" по состоянию на 01.01.2023

	Предоставлено займов
	Всего выданные
	В том числе. За 2022г
	Портфель на 01.01.2023
	Капитал на 01.01.2023

	
	Кол-во
	Сумма (тыс. руб.)
	Кол-во
	Сумма (тыс. руб.)
	Сумма (тыс. руб.)
	Сумма (тыс. руб.)

	
	1 307
	2 424 570
	176
	483 461
	518 635
	           685 678   



	Выданные займы по видам деятельности на 01.01.2023

	Период
	Грузовые и пассажир-ские перевозки
	Торговля
	Бытовые услуги
	Производство
	Сельское хозяйство
	Рыболовство и рыбопереработка
	Строитель-ство
	Прочие
	Итого

	За весь период деятельности
	Кол-во
	153
	402
	119
	166
	102
	59
	113
	193
	1 307

	
	Сумма
	325 229
	674 907
	151 704
	326 386
	140 245
	141 055
	291 080
	373 964
	2 424 570

	За  2022 г.
	Кол-во
	23
	61
	12
	15
	7
	1
	17
	40
	176

	
	Сумма
	60 425
	194 575
	10 670
	50 813
	13 100
	5 000
	62 950
	85 928
	483 461













	Предоставлено поручительств
	Всего выданные
	В том числе за  2022 г.
	Гарантийный Капитал на 01.01.2023г.

	
	Кол-во
	Сумма (тыс. руб.)
	Кол-во
	Сумма (тыс. руб.)
	Сумма (тыс. руб.)

	
	754
	3 312 446
	161
	670 023
	                                483 459   

	Кредиты, обеспеченные поручительствами
	
	8 503 493
	
	1 682 348
	




	Выданные поручительства по видам деятельности на 01.01.2023

	Период
	Грузовые и пассажир-ские перевозки
	Торговля
	Бытовые услуги
	Производство
	Сельское хозяйство
	рыболовство и рыбопереработка
	Строительство
	Прочие
	Итого

	За весь период деятельности
	Кол-во
	73
	359
	16
	39
	16
	9
	135
	107
	754

	
	Сумма
	314 931
	1 302 465
	74 533
	170 072
	42 728
	73 537
	827 536
	506 644
	3 312 446

	За 2022 г.
	Кол-во
	13
	85
	1
	8
	2
	0
	26
	26
	161

	
	Сумма
	60 584
	299 399
	800
	22 000
	4 000
	0
	163 392
	119 849
	670 023

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Портфель поручительств по кредитам, банковским гарантиям и лизинговым сделкам на 01.01.2023, в т.р.

	1 276 125,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Портфель кредитов, банковских гарантий и лизинговых сделок, обеспеченных поручительством на 01.01.2023, в т.р.

	3 530 003,00




Структура портфеля займов 
 по состоянию на 01.01.2023

Грузовые и пассажирские перевозки	Торговля	Бытовые услуги	Производство	Сельское хозяйство	Рыболовство и рыбопереработка	Строительство	Прочие	0.13873536014166363	0.35269011714923482	4.1035918975325887E-2	0.11442271819134613	3.0554923718458742E-2	2.2627160683103796E-2	9.3907829583862873E-2	0.206025971557004	Структура портфеля поручительств 
по состоянию на 01.01.2023

Грузовые и пассажирские перевозки	Торговля	Бытовые услуги	Производство	Сельское  хозяйство	Рыболовство и рыбопереработка	Строительство	Прочие	0.10134314254161697	0.42698298166889709	3.9086286666065964E-2	5.693014547785024E-2	3.1344883952016652E-3	2.0778210122952317E-2	0.1726131414353605	0.17913160369205522	